
 
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

15 мая 2025 года № 50-01 
 

 

 

О согласовании проекта изменения 

Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов при стационарных 

торговых объектах 
 

 

 

Руководствуясь Законом города Москвы от 11.07.2012 г. №39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов отдельными 

полномочиями города Москвы», Административным регламентом предоставления 

государственной услуги «Включение места размещения нестационарного торгового 

объекта при стационарном торговом объекте в схему размещения нестационарных 

торговых объектов (внесение изменений в схему размещения), утвержденным 

Постановлением Правительства Москвы  от 23.06.2016 г. № 355-ПП «О размещении 

в городе Москве нестационарных торговых объектов при стационарных торговых 

объектах», рассмотрев обращение заместителя префекта СЗАО г. Москвы Д.О. 

Салюкова № 12-07-825/25 от 24.04.2025, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Согласовать проект изменения Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов при стационарных торговых объектах согласно Приложению. 

2. Направить настоящее решение в Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Департамент торговли и услуг города 

Москвы, управу района Щукино города Москвы. 



2 
 

 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Щукино 

в городе Москве М.В. Ким 

  

 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

М.В. Ким 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального                    

округа Щукино в городе Москве                                        

от 15 мая 2025 года № 50-01 

 

 

 

№ 

п/п 
Район Вид объекта 

Хозяйствующий 

субъект  
Адрес размещения Специализация 

Площадь 

места 

размещения 

(кв.м.) 

Корректировка 

схемы 

1 Щукино Лоток ИП Петров А.А.  
Живописная ул., д. 30, 

корп. 1 
Овощи-фрукты 6 включение 

 
 

 


